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Ciekawe projekty  
Centrum Kultury i Tury-Centrum Kultury i Tury-Centrum Kultury i Tury-Centrum Kultury i Tury-
styki zrealizuje w ty roku styki zrealizuje w ty roku styki zrealizuje w ty roku styki zrealizuje w ty roku 
dwa projekty, które znala-dwa projekty, które znala-dwa projekty, które znala-dwa projekty, które znala-
zły się w gronie najlep-zły się w gronie najlep-zły się w gronie najlep-zły się w gronie najlep-
szych i uzyskały dofinan-szych i uzyskały dofinan-szych i uzyskały dofinan-szych i uzyskały dofinan-
sowanie Ministra Kultury i sowanie Ministra Kultury i sowanie Ministra Kultury i sowanie Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Dziedzictwa Narodowego. Dziedzictwa Narodowego. Dziedzictwa Narodowego.     

PoRUSZone MIASTO!PoRUSZone MIASTO!PoRUSZone MIASTO!PoRUSZone MIASTO!    
W kwietniu startujemy z projektem, którym 
chcemy wprowadzić trochę artystycznego za-
mieszania w naszym mieście! 
PoRUSZone MIASTO! - to nasze hasło przewod-
nie. Kto i jak ruszy miasto? No właśnie...  
Proponujemy udział w cyklu artystycznych wy-
zwań wszystkim, których interesuje własny roz-
wój, teatr, taniec, muzyka, plastyka, sztuka alter-
natywna... Chcemy mieszkańców przekonać, że 
kultura nie musi być nudna i jej kształt zależy od 
każdego z nas! W ramach projektu odbędą się 
warsztaty, spektakle, prezentacje a finałem będzie 
wspólnie stworzony spektakl.  
Impresje Artystyczne "Śpiewające Obrazy"Impresje Artystyczne "Śpiewające Obrazy"Impresje Artystyczne "Śpiewające Obrazy"Impresje Artystyczne "Śpiewające Obrazy"    
8. edycja imprezy zachwyci rozmachem. Zainte-
resuje nie tylko wykonawców piosenki autorskiej 
ale także osoby tworzące poezję oraz znawców i 
miłośników muzyki.  
Zachęcamy do śledzenia informacji na stronie 
www.ckit.mragowo.pl. www.ckit.mragowo.pl. www.ckit.mragowo.pl. www.ckit.mragowo.pl.  

AKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCI   

Czekamy na propozycję 
do zintegrowanego programu rewitalizacji  

Rozpoczęły się prace nad przygotowaniem „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Mrągowo na lata Rozpoczęły się prace nad przygotowaniem „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Mrągowo na lata Rozpoczęły się prace nad przygotowaniem „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Mrągowo na lata Rozpoczęły się prace nad przygotowaniem „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Mrągowo na lata 
2014 2014 2014 2014 ––––    2020”. Jego opracowaniem będzie zajmowała się firma Atrium Grupa Doradcza z Poznania. 2020”. Jego opracowaniem będzie zajmowała się firma Atrium Grupa Doradcza z Poznania. 2020”. Jego opracowaniem będzie zajmowała się firma Atrium Grupa Doradcza z Poznania. 2020”. Jego opracowaniem będzie zajmowała się firma Atrium Grupa Doradcza z Poznania.     

Lokalny Program Rewitalizacji jest niezbędnym 
dokumentem, umożliwiającym ubieganie się o 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego dla projektów w zakresie 
rewitalizacji. O środki  finansowe oprócz gmin, 
ich związków lub stowarzyszeń, a także ich jed-
nostek organizacyjnych będą mogły ubiegać się 
różne instytucje i podmioty m.in. spółdzielnie 
mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, kościoły 
i związki wyznaniowe, organizacje pozarządowe. 
Jednak każdy projekt, aby móc ubiegać się o 
wsparcie, musi wynikać z Lokalnego Programu 
Rewitalizacji, tzn. musi zostać wpisany do takiego 
programu rewitalizacji, a jego realizacja musi być 
określona w czasie i uzasadniona zgodnie z wy-
znaczonymi w RPO Warmia i Mazury kryteria-
mi. 
Zapraszamy wszystkie uprawnione podmioty do 
zgłaszania propozycji projektów do ujęcia w pro-
gramie. Rekomendowane przedsięwzięcia należy 
zgłaszać w terminie do 13 kwietnia 2015 r. w terminie do 13 kwietnia 2015 r. w terminie do 13 kwietnia 2015 r. w terminie do 13 kwietnia 2015 r. w 
Urzędzie Miejskim w Mrągowie, ul. Królewiecka 

60A,w formie podpisanych kart projektów. 
Wzory kart projektów można pobrać ze strony 
internetowej Urzędu Miejskiego w Mrągowie lub 
otrzymać w Referacie Planowania Przestrzenne-
go, Budownictwa i Inwestycji Urzędu Miejskiego 
w Mrągowie, ul. Królewiecka 60A, 11 – 700 Mrą-
gowo, pok. nr 46. 
Zgłoszenie projektu nie jest równoważne z uję-
ciem przedsięwzięcia w programie rewitalizacji. 
Nabór ma na celu rozpoznanie potrzeb Miesz-
kańców, Przedsiębiorców i innych uprawnio-
nych podmiotów i odniesienie ich do kryteriów 
wyznaczania obszarów rewitalizownych.    
Przykładowe typy przedsięwzięć można znależć 
na naszej stronie internetowej www.mragowo.pl.  
Zapraszamy do współpracy!Zapraszamy do współpracy!Zapraszamy do współpracy!Zapraszamy do współpracy!    
KONTAKT: KONTAKT: KONTAKT: KONTAKT:     
Referat Planowania Przestrzennego,  
Budownictwa i Inwestycji, ul. Królewiecka 60A,  
Tel. 89 741 90 18, Kamil Rozberg 

Konferencja Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie z udziałemZakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie z udziałemZakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie z udziałemZakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie z udziałem        Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki WodnWojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki WodnWojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki WodnWojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie oraz ej w Olsztynie oraz ej w Olsztynie oraz ej w Olsztynie oraz 
Banku Gospodarstwa Krajowego w Olsztynie organizuje 16 kwietnia w Mrągowie konferencję związaną z inwestycjami z zakresu gospBanku Gospodarstwa Krajowego w Olsztynie organizuje 16 kwietnia w Mrągowie konferencję związaną z inwestycjami z zakresu gospBanku Gospodarstwa Krajowego w Olsztynie organizuje 16 kwietnia w Mrągowie konferencję związaną z inwestycjami z zakresu gospBanku Gospodarstwa Krajowego w Olsztynie organizuje 16 kwietnia w Mrągowie konferencję związaną z inwestycjami z zakresu gospodaodaodaodarki ściekowej oraz rki ściekowej oraz rki ściekowej oraz rki ściekowej oraz 
budowy i eksploatacji elektrowni fotowoltaicznych. budowy i eksploatacji elektrowni fotowoltaicznych. budowy i eksploatacji elektrowni fotowoltaicznych. budowy i eksploatacji elektrowni fotowoltaicznych.  

Spotkanie, na które zostali zaproszeni przedstawi-
ciele zarządów i spółek komunalnych z całego 
województwa warmińsko – mazurskiego będzie 
również podsumowaniem zrealizowanych przez 
ZWiK Sp. z o.o. dwóch bardzo ważnych inwesty-
cji. Pierwsza z nich to największa realizowana 
przez mrągowską spółkę z zakresu gospodarki 
ściekowej   tj. „Modernizacja oczyszczalni ście-
ków i systemu kanalizacyjnego dla miasta Mrągo-
wa”. Rozpoczęty w 2013 roku projekt dwukrot-
nie ulegał rozszerzeniu o nowe zadania takie jak 
budowa wiaty na osad pościekowy i zakup specja-
listycznego samochodu do czyszczenia i konser-
wacji sieci kanalizacyjnej,  by w rezultacie osią-
gnąć wartość  (netto) 7,8 mln zł. Blisko połowa tej 
wartości pochodzi z dofinansowania uzyskanego 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko.  
Na działce graniczącej z nową miejską oczyszczal-
ną ścieków na terenie po starej oczyszczalni ście-
ków powstała elektrownia fotowoltaiczna za 
ponad 2,2 mln zł.  Elektrownia z zastosowaniem 
technologii wykorzystującej zjawisko wytwarza-
nia energii elektrycznej w ogniwie fotowoltaicz-

nym pod wpływem promieniowania słoneczne-
go – podobne ogniwa stosowane są powszechnie 
np. w kalkulatorach czy tez lampionach oświetla-
jących nasze ogrody produkować będzie rocznie 
465 MWh energii. Dzięki wykorzystaniu odna-

wialnego źródła energii uniknie się emisji ok. 162 
ton CO2 rocznie. Łączna powierzchnia paneli 
fotowoltaicznych to ponad 3200 m2. Moc elek-
trowni wynosi 500kW. Całość wyprodukowanej 
energii sprzedawana będzie do sieci energetycz-
nej. 


